COMURNE DI NAPOL)
Area Manutenzione
Servizio Tecnico Scuocle

L= el

e

DETERMINA DIRIGENZIALE
n° 67 del 17 Dicembre 2019

OGGETTO: PATTO PER NAPOLI- intervento di riqualificazione degli edifici pubblici: interventi per fa
sicurezza, anche sismica, e per il risparmio energetico di immobili pubblici = SCUQLE. Municipalita 6 - 7

PRESA D’ATTO della proposta di aggiudicazione della commissione di gara e aggiudicazione definitiva della
gara espletata mediante procedura ai sensi deli’art. 36 co, 2 lettera ¢ - bis} del d.Igs. 50/2016, relativa a
Lavori urgenti per Lavori di estrema urgenza ai sensi della L. 164/2014 per messa in sicurezza degli edifici
scolastici ricadenti nelle Municipalitd 6 e 7”;

IMPRESA AGGIUDICATARIA: soc, coop. Edil Cecere

IMPORTO LAVORI POSTO A BASE DI GARA: €998,793,69 al netto dell'lVA ,oltre oneri di sicurezza non
soggetti a ribasso pari ad €24.360,82 e somme a disposizione per un totale complessivo pari a €
1.293.525,37; ’

IMPORTO DI AGGIUDICAZIONE LAVORI: €501.842,67 comprensivo di oneri per la sicurezza non soggetti a
ribasso pari ad €24.360,82 oltre somme a disposizione dell’Amministrazione per oneri tecnici e contributo
ANAC, nonche IVA al 22% per un importo complessivo di €687.245,13

CUP: B65117000050001
ClG: 80744238A4

Pervenuta al Servizio Finanziario Registrata all'indice Generale

In daté- = e prot. n.t])%&% ingdgtab_!c. Zﬂ@f n. ﬁfi? .

%W& -~ 71 ) W
I it s :g_{ S{J -E’-m-!-.r]si‘l‘i«;ﬁ\iltllil"‘ “ﬁ“f )
Al Loty v oot B T

i TR
© lu Corsione PATTOIP“CF NAPOLI




‘il g

w

COMUNE D] NAPDL
Area Manutenzione
Servizio Tecnico Scuole

Il Dirigente del Sevizio Techico Scuole, Arch. Alfonso Ghezzi

PREMESSO CHE:

con deliberazione di Giunta comunale n, 284 del I° giugno 2017 si e preso atto del Patto per Napolj,
sottoscritto tra il Sindaco della Cittd Metropolitana e i1 Presidente del Consiglio dei Ministri, conte-
nente le azioni e gli interventi concernenti i settori prioritari delle Infrastrutture, dello Sviluppo eco-
nomico, dell' Ambiente, della Valorizzazione culturale e del Rafforzamento della PA per un importo di
308 milioni di euro a valere sulle risorse FSC 2014-2020 cosi come individuate e ripartite dal CIPE con
delibera 26/2016;

con la medesima delibera 284/2017, la Giunta ha, inoltre, preso atto dell'elenco degli interventi
conformi alla programmazione del Comune di Napoli e previsti nel programma triennale delle opere
pubbliche approvato con delibera di Consigiic comunale n. 25 del 20 aprile 2017;

Dato atto che le risorse FSC 2014-2020 che finanziano il Patto per Napoli sono state iscritte nel bilancio
2017-2019 approvato con deliberazione di Consiglio comunale n, 26 del 20 aprile 2017 e annotate per le
annualita 2020-2021 per un valore complessivo di 308 milioni di euro;

Visto la delibera di G.C. n. 1763 dei 17/5/2002, recante le modality e le procedure per la stipulazione dei
contratti, ai sensi del predetto articolo 192 del D. L. 267/2000;

Considerato che, con I'esecuzione del contratto a stipularsi, che avra per oggetto i lavori di cui
“all'Intervento di riqualificazione degli edifici pubblici: interventi per la sicurezza, anche sismica, e per il
risparmio energetico di immobili pubblici - SCUQLE. “Lavori di urgenza ai sensi della L. 164/2014 per
messa in sicurezza degli edifici scolastici ricadenti nelle Municipalitd 6 e 7 — a mezzo dei quali si
intende assicurare il normale funzionamento delle attivitd didattiche negli edifici scolastici contemplati
nel progetto definitivo-esecutivo approvato con delibera di G.C. n. 362 del 30/07/2019 che prevede i
seguenti interventi;

=
® o B ,
'§ § :% Nome e indjirizzo della scuola Descrizione sintetica dell'intervento Importo Iafmn . {
g o g escluso altri oneri )
=
messa in sicurezza dei tompagni esterni, degli
IC 68 Rodind - Testa - via infissi e sistemazione della pavimentazione
116 Mastelloni della palestra del 68 elementare 59.000,00 -
Sostituzione totale manto impermeabile
copertura palestra, verifica con eventiuali
sostituzione dei giunti e opere conseguenziali,
realizzazione recinzione del nuovo campetto
IC 88 De Filippo- Via Flauto esterno; rifunzionalizzazione dei servizi della
2|6 Magico palestra 210.000,00
Sostituzione della controsoffittatura della
palestra, sostituzione dei vetri e opere 85.000,00
3 | 6 |IC 88 De Filippo - via Madonnelle consequenziali; rifunzionalizzazione dei servizi

Fhscnten e F S C ’ Fotuks s o Stilupyo [vﬁﬂvﬂﬂ L 1

ST
Wl Consoptin b’ Koirsatte ¢ I Corsione PATTO N APGLI



COMUNE DI NAPCLI
Area Manutenzione

Servizio Tecnico Scuole

della palestra

IC Vittorino da Feltre plesso

copertura e opere conseguenziali, quali messa

Sostituzione totale manto impermeabile

in sicurezza con ripristino intonaci

4 materna - Via Comunale Lieto dell'intradosso 35.923,97
Sostituzione totale manto impermeabile e
opere conseguenziali quali ripristino degli
1.C. 77° CD A. Moro plesso |l intonaci all'intradosso dei solai 150.982,28
5 Girotondo
Interventi di messa in sicurezza per impianti
6 | 6 |Plesso Scialoia Cortese idrici 77.562,29
I.C. 51° Oriani-Guarino - via Sostituzione della guaina in copertura
7 Pascale civ. 34 e 52 172,318,92
Edifici diversi: I.C, Radice Sanzio
Ammaturo in via rosa dei venti;
I.C. Savio 1 in C.s0 Secondigliano;
I.C. Radice Sanzio Ammaturo . . o
. e Messa in sicurezza di coperture, cornicioni e
plesso Cacciottoli in via cupa facciate
Carbone; [.C. Berlinguer via
" [Tagliamonte e IV trav. Di via del
Cassanc; |.C. Giusti in via Pascale; 207.997,23
8 I.C. Oriani Guarino in via Pascale
IMPORTO LAVORI 998.793,69

* la spesa complessiva degli interventi trova copertura finanzlaria sul Capitolo 256150/12, codice bilancio

DATO ATTO CHE:
* con disposizione dirigenziale n. 22 del 11.10.2019 DISP/2019/1082/2019/0000022 del 11/10/2019 sono

CONSIDERATO CHE:

con Determinazione Dirigenziale di indizione gara con n.
Generale al n. 1953 del 25/10/2019, & stata indetta la gara d'appalto mediante procedura negoziata ai
sensi dell’art. 36 comma 2 lettera c-bis) del d.lgs. 50/2016, attraverso il MEPA tramite R.D.0). {richiesta di
offerta) con aggiudicazione secondo il criterio individuato al comma 4 dell'art. 95 {minor prezza), con
congruita delle offerte valutata ai sensi dell'art.97 comma 2, tra tutte le imprese che avranno
documentato di essere in possesso dei requisiti richiesti nella lettera di invito, da pubblicarsi nei modi di
legge con I'esclusione automatica delle offerte anomale ai sensi della normativa vigente, con l'importo

o s see
e '?f:'r'v,ﬂ-}._f.'y«'f}- etbt Potride

01.05-2.02.01.09.019 del Bilancio 2019/2021 - esercizio 2020 - "Patto per Napoli" 2014/2020;

state individuate le seguenti figure professionali:

- Responsabile Unico del Procedimento: ing. Pasquale Ciccarelli

- Direttore dei Lavori e coordinatore della sicurezza: ing. Maurizio Barbano
- Direttore Operativo |.D.T. Raffaele Esposito

SFn

[THIIAE |

Fusdu per b Sviluppo
o fa UCorsione

FSC

gy

50 del 23/10/2019 registrata all'lIndice



COMUNE DI NAPQLI
Area Manhutenzione
Servizio Tecnico Scuole

lavori posto a base di gara pari a €998.793,69 al netto dell'lVA oltre oneri di sicurezza non soggetti a
ribasso pari ad €24.360,82 e somme a disposizione per un totale complessivo pari a €1.293.525,37,
consultando le imprese presenti in elenco con qualifica nella categoria 0G1 classifica 11l che soddisfino i

requisiti indicati nei capitolati tecnici allegati, con il seguente Quadro economico dell'intervento:

ATTESO CHE:

Intervento di riqualificazione degli edifici pubblici: interventi per la sicurezza,
anche sismica, e per il risparmio energetico di immobili pubblici - SCUOLE. Lavori
di estrema urgenza ai sensi della L. 164/2014 per messa in sicurezza degli edifici

scolastici ricadenti nelle dieci Municipalita - Mun. 6 - 7
A importo per l'esecuzione delle lavorazioni
al) importo lavori €574 432,87
a2) importo per |'attuazione del Piano di Sicurezza €24 360,82
' PARZIALE LAVORI A MISURA
importo della manodopera - €272 841,20
IMPORTO POSTO A BASE DI GARA (al+a2) €998 793,69 oy I3
B Somme a disposizione della stazione appaltante per: ' ) ,1’21 & gﬂ% :
b1) imprevisti €29 963,81
b2) lavori in economia £ 8 100,00
b2 SPESE GENERALI o
b2.1) Fondo per progettazione ed innovazione ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 incluso ' € 15 980.70
spese per [.R.A.P.e Oneri riflessi [in misura del 80% del 2%] '
b2.2) spese per contributo Autorita di Vigilanza LL.PP. ' € 375,00
b2.3) pagamento a fattura Q0. Smaltimento compreso IVA € 11985,52 |
b3 IVA
b3.1 22% su at)+a2) €219734,61
b3.2 22% su b1) €6592,04
Spese per cartellonistica €1 500,00
Spese di gara € 500,00
B totale somme a disposizione € 294 731,68
TOTALE COMPLESSIVO DA IMPEGNARE € 1293 525,37

" alla scadenza del termine per la presentazione delle offerte, fissato per le ore 20,00 del giorno
05/12/2019 risultavano pervenute n. 07 offerte, che presentano documentazione amministrativa valida,
pertanto tutti i partecipanti erano ammessi alla gara;

» in data 06/12/2019 veniva celebrata la gara presso il I'U.O. Attivitd Tecniche Municipalitd 5, sulla
Piattaforma digitale MEPA, considerato che al fine di determinare la soglia di anomalia aggiornata al D.L.
32/2019 Sblocca cantieri conv. L. 55/2019 i lavori della commissione si concludevano risultando
aggiudicataria la ditta: soc. coop. Edil Cecere con sede legale in via Eduardo Scarpettal8/a — Quarto {NA)
— C.A.P. 80010 P. IVA 04079650638 rappresentata dal sig. CECERE Angelo, nato a Napoli il 02/03/1987
CF- CCRNGL87C02F839I la quale presentava un ribasso percentuale sull'importo posto a base di gara
pari al 50,9990%

— FSC ooy WA 2R

id :zéjﬁ-;(ﬁ;f}- PN e I Comsione PATIO ‘.,«.,-NAPCU



COMUNE D| NAPOLI
Area Manutenzione

Servizio Tecnico Scucle

" per effetto dellaggiudicazione dei lavori in oggetto il Quadro Economico dell’intervento risulta cosi
rimodulato:

Intervento di riqualificazione degli edifici pubblici: interventi per la sicurezza,
anche sismica, e per il risparmio energetico di immobili pubblici - SCUOLE. Lavori
di estrema urgenza ai sensi della L. 164/2014 per messa in sicurezza degli edifici

scolastici ricadenti nelle dieci Municipalita - Mun. 6 - 7

A importo per l'esecuzione delle lavorazioni

al) importo lavori £ 477 481,85

a2) importo per l'attuazione del Piano di Sicurezza ' €24 360,82
PARZIALE LAVORI A MISURA|

importo della manodopera ' ' o €272 841,20

IMPORTO POSTO A BASE DI GARA (a1t+a2) €501 842,67

B Somme a disposizione della stazione appaltante per;

b1) imprevisti £29963,81
b2) laveri in economia ' € 8 100,00
b2 SPESE GENERALI

b2.1) Fondo per progettazione ed innovazione ex art. 113 del D.Lgs. 50/2016 incluso

spese per .LR.A.P.e Oneri riflessi [in misura del 80% del 2%)] €15 980,70
b2.2) spese per contributo Autorita di Vigilanza LL.PP. € 375,00
b2.3) pagamento a fattura 00. Smaltimento compreso IVA €11 985,52
b3 IVA

b3.1 22% su at)+a2) € 110 405,39
b3.2 22% su b1) €6 592,04
Spese per cartellonistica €1500,00
Spese di gara € 500,00
B totale somme a disposizione €185 402,46

TOTALE COMPLESSIVO DA IMPEGNARE € 687 245,13

* che la spesa complessiva degli interventi trova copertura finanziaria sul Capitolo 256150/12, codice
bilancio 01.05-2.02,01.09.019 del Bilancio 2019/2021 - esercizio 2020 - "Patto per Napoli" 2014/2020;

RILEVATO CHE:
* dal verbale della gara di cui sopra e le relative osservazioni, dal quale risulta che le verifiche di cui all'art.
83 del D.lgs. 50/2016 sono state assolte in sede di gara, con la produzione di Certificati SOA;

VISTO:

N

-‘ﬁ\f‘i}{;‘r’éﬁé’/f F b C Fando por lo Suileppo l ”i“ (i, n‘i”“ ]j %] i

bl Loyl ooe . Bawents : ¢ fa Lordone PATTO 1 - NAPDLL

\



COMUNE DI NAPOLI
Area Manutenzione
Servizio Tecnico Scuole

* che il Responsabile del Procedimento, acquisito gli esiti dell’aggiudicazione prowvvisoria, ha provveduto
ad avviare le procedure finalizzate alla verifica del possesso dei requisiti, ex art. 80 D.Igs.50/2016, della
ditta aggiudicataria

- verifica antimafia tramite portale A.N.A.C.;

- verifica regolarita fiscale da parte dell’Agenzia dell’Entrate, richiesta in data 11/12/2019 con
PG/1001045;

- Verifiche programma 100 in osservanza di quanto previsto dal Programma 100/A della
Relazione Previsionale e programmatica e di quanto indicato nella nota prot. n. 641 del
02.09.2008, si & provveduto a richiedere al Servizio Accertamento delle Entrate Area di
Governo delle Entrate e Supporto delle Attivita di Decentramento I'effettuazione delle verifiche
di rito nei confronti della ditta soc. coop. Edil Cecere richiesta in data 11/12/2019 con
PG/1001104;

- verifica certificato fallimentare da parte del Tribunale Napoli Nord, richiesta in data 11/12/2019
con PG/1001055;

- verifica certificato anagrafe delle sanzioni amministrative da parte del Casellario Giudiziario,
richiesta in data 11/12/2019 con PG/1001065;

- verifica certificato anagrafe del Casellario Giudiziario per il responsabile legale da parte del
Casellario Giudiziario, richiesta in data 11/12/2019 con PG/1001082;

- verifica certificato - richiesta ex art 17 legge 68/99 da parte della Direzione Generale Lavoro
Regione Campania, richiesta in data 11/12/23019 con PG/1001089;

- che si & proceduto altresi alla verifica del DURC numero Prot. 19278673 emesso in data
22/11/2019, con validita fino al 21/03/2020 che risulta regolare;

¥ che ai sensi dell’art.32 comma 7 del D.Igs. 50/2016, I'efficacia del provvedimento di aggiudicazione &
subordinata all'esito positivo dei controlli ex art. 80 e 83 del D.lgs. 50/2016 demandati al RUP;

TUTTO CIO PREMESSO:
Attestata la regolarita e la correttezza dell'attivith amministrativa e contabile, ai sensi dell'art, 147bis del
D.lgs. 267/2000 e dell'art. 13, comma 1, lett. b) e 17, comma 2, lett. a) del vigente Regolamento del Sistema
dei Controlli interni del Comune di Napoli (approvato con deliberazione C.C. n. 4 de 28.02.2013)

DATO ATTO:

che, ai sensi deil'art. 6 bis L, 241/1990, introdotto con L. 190/2012 (Art. 1 comma 4) e degliartt. 7 e 9 del
Codice di Comportamento adottato dail’Ente con Deliberazione di Giunta Comunale 254/2014 non & stata
rilevata la presenza di situazioni di conflitto di interesse da impedirne I'adozione;

VISTI

Il D.lgs. 50/2016;

Gli art. 107 comma 2, 183 e 192 del D.lgs. 267/2000;

L'art. 4 comma 2 del D.lgs. 165/2001;

L'art. 9 comma 1 lett. a) punto 2) del D.L. 78/2009;

| regolamento dei Contratti, approvato con Deliberazione del C.C. n. 64 del 24/04/1992;
La DGC 146/2016 recante le modalitd e le procedure per la stipula dei contratti;

Il Regolamento di Contabilita.

.
r

DETERMINA

per le motivazioni espresse in narrativa, che qui si intendono integralmente richiamate:

oxth - oehiiE
vitnsr FSC v it =i

Wl Lonigylin ot Brinistee b Corsione PATTO e NAPOLI




COMUNE DI NAPOL)
Area Manutenzione
Servizio Tecnico Scuole

. APPROVARE, ai sensi del combinato disposto di cui all’art. 32, comma 5 e al'art. 33, co.1, del D.Igs.
50/2016, cosl come formulata nel verbale delle operazioni di gara del 06/10/2019, la proposta di
aggiudicazione per i “Lavori urgenti per Lavori di estrema urgenza ai sensi della L. 164/2014 per messa in
sicurezza degli edifici scolastici ricadenti nelle Municipalita 6 e 7”; ed aggiudicare la gara in favore
dell'impresa soc. coop. Edil Cecere con sede legale in via Eduardo Scarpetta 18/a — Quarto (NA) — C.A.P.
80010 P. IVA 04079650638 rappresentata dal Sig. CECERE Angelo, nato a Napoli if 02/03/1987 CF.
CCRNGL87C02F839I per Vimporto lavori aggiudicato di €501.842,67 al netto del ribasso percentuale del
50,9990% sull'importo posto a base di gara comprensivo di € 24.360,82 per onerl di sicurezza non
soggetti oltre IVA;

. AFFIDARE: alla soc. coop. Edil Cecere con sede legale in via Eduardo Scarpetta 18/a — Quarto (NA) —
C.A.P, 80010 P. IVA 04079650638 rappresentata dal Sig. CECERE Angelo, nato a Napoli il 02/03/1987 CF.
CCRNGL87C02F839I per I'importo lavori aggiudicato di €501.842,67 al netto del ribasso percentuale del
50,9990% sull'importo posto a base di gara comprensivo di € 24.360,82 per oneri di sicurezza non
soggetti oltre IVA;

- IMPEGNARE: ai sensi dell'art. 183 D.Igs. 267/2000, 'importo complessivo €687.245,13 - sul capitolo.
256150/12 -~ patto per Napoli" - interventi di riqualificazione delle scuole - riqualificazione,
adeguamento sismico ed efficientamento energetico” codice bilancio 01.05-2.0201.09.019 del bilancio
2019/2021 - esercizio 2020 -  VINCOLO 382 ASSUNTOQ CON DDE N. 1953 DEL 25/10/2019

Intervento di riqualificazione degli edifici pubblici: interventi per la sicurezza,
anche sismica, e per il risparmio energetico di immobili pubblici - SCUOLE.
Lavori di estrema urgenza ai sensi della L. 164/2014 per messa in sicurezza

degli edifici scolastici ricadenti nelle dieci Municipalita - Mun. 6 - 7
A importo per I'esecuzione delle lavorazioni
al} importo lavori _ €477 481,85
a2) importo per lI'attuazione del Piano di Sicurezza € 24 360,82
PARZIAL_E LAVORI A MISURA
importo della manodopera €272 841,20
IMPORTO POSTO A BASE DI GARA (a1+a2) € _501 842,67 /
B Somme a disposizione della stazione appaltante per: '
b1) imprevisti €£29963,81
b2) lavori in economia € 8100,00
b2 SPESE GENERALI

b2.1) Fondo per progettazione ed innovazione ex art. 113 del D.Lgs. ,
50/2016 incluso spese per .R.A.P.e Oneri riflessi [in misura del 80% del €15 980,70 \/’
2%] '
b2.2) spese per contributo Autorita di Vigilanza LL.PP. _ €375,00] {/
b2.3) pagamento a fattura O0. Smaltimento compreso IVA €11 985,52

g 9 - { “ T RS
T heiridbersee _FS(A Pl per o Sviluppa {B”ﬂ“k HEENHI

ot Z;;-ﬂ:;@r/f:?' i Bltndatoe . : ¢ la Gossiane PATTO ey MNaPOL




COMUNE DY NAPOL
Area Manutenzione
Servizio Tecnico Scuole

b3 IVA
b3.122% su al)+a2) €110405,39
b3.2 22% su b1) €6592,04 |-~
Spese per cartellonistica €1 500,00
Spese di gara € 500,00
B totale somme a disposiz'ione € 185 402,46
TOTALE COMPLESSIVO DA IMPEGNARE € 687 245,13

4. DARE ATTO:

. dellaccertamento preventivo, di cui al comma 8 delVart. 183 del D.lgs. n. 267/2000 cosi come
coordinato con il D.lgs. n. 118/2011, coordinato ed integrato dal D.lgs. n. 126/2014;

- che non vi & confiitto di interessi di cui all'art. 6 bis della L. 241/90 e l'art. 6 del DPR 62/2013 ,
recante Codice di comportamento dei dipendenti pubblici che impongono un dovere di astensione
in ipotesi di situazioni di conflitto di interesse, nonché di segnalazione in ipotesi di conflitto di
interesse anche potenziale, cosi come, peraltro, poi sancito anche dall'art. 7 del Codice di
comportamento adottato dall'ente don deliberazione di G.C. n. 254 del 24/04/2014;

- che ai fini della formazione ed adozione della presente Determinazione Dirigenziale, & stata svolta
attivita di istruttoria da parte del Responsabile Unico del Procedimento, ing. Pasquale Ciccarelli ai
sensi degli arit. 5 e 6 della L. 241/90;

- che, ai sensi dell’art. 32, comma 7 D.Ilgs. n. 50/2016, I'efficacia dell'aggiudicazione & subordinata
alla verifica de! possesso dei requisiti prescritti dalla normativa vigente e di quelli autecertificati
dall'impresa aggiudicataria in sede di partecipazione alla gara;

- Stabilire che il contratto sard stipulato in conformita a quanto disciplinato dall’articolo 32 comma
14 del D.lgs. n. 50/2016 e smi e con Delibera di G.C. n. 146/2016 recante le modalita e le procedure
per la stipulazione dei contratti, mediante le procedure previste dal MePa, e che | relativi costi
cederanno a carico della stessa aggiudicataria.

- che la spesa rientra nelle previsioni degli artt. 188 commal-guater e 191 del D.igs. n.267/2000;

arch.

parte integrante del seguente atto, | seguenti documenti composti complessivamente da n. 18 pagine,
progressivamente numerate:

- Determina Dirigenziale di indizione gara n. 50 del 23/10/2019 registrata all'l.G. n.1953 del 25/10/2019

- Verbale di gara della piattaforma MEPA del 06/10/2019

- DURC dell'impresa in corso di validita

. V" " T A . ‘ ,‘.: Tt
At borsee i:‘ b( 4 Vodepertosiitppa (I - UL L]

bl g}l/z:}f}.h’ﬁr}.- st osiisdes .. ¢ la Corsiane PATIC o NAPCLI



COMURNE D) NAPOLI

Area Manutenzicne

Servizio Tecnico Scuole %(LO(SZ' . /{ g%&_@ //( ?

Determinazione Dirigenziale n° 67 del 17 Dicembre 2019

Ai sensi dell’art. 183, comma 7, del D.Igs. 267/2000, come modificato e integrato dal D.Igs. 126/2014, e

dall’art. 147 his comma 1 del citato decreto come modificato ed integrato dal D.L. 174/2012 convertito in

Legge n. 213/2012, vista la regolaritd contabile, si attesta la copertura finanziaria della spesa sul Capitolo

Capitolo

Bilancio

Codice Bil. Importo

od. e5-2.02 odiof 0@~ Ble

(2[200d - AR 4 5515‘01,{ 2 - {4 .4283“/6286 ;@z&xflfﬁ 20k

{os2 a_olifod BowroU - €A% ;%rs“‘o/,zz_(m {Ive DA i 627%?»)
£35.08
i3 2.4¢
/ &
)
Data

o ,'::“5?\0.5.{?/-'»/}4??
wrd” :f-'?iﬁ;}(_}/"fl' ANy S

Il Ragioniere Generale

VSl O

e,

7 _1 PR .’. ’..‘ ,.::.: o T o
]:* SC ~ Fondu per lo Sviluppo “HHHH UlUJ[m

¢ ln Lorsione PATIO e NAPOLI




40

COMUNE O NAPOLI
Area Manutenzione

Servizio Tecnico Scuole

Determinazione Dirigenziale h° 67 del 17 Dicembre 2019

DIPARTIMENTO SEGRETERIA GENERALE

SEGRETERIA DELLA GIUNTA COMUNALE
ACB-ACC (VICE M- NC23237
DEC 30422847

La presente Determinazione Dirigenziale & stata affissa all’Albo Pretorio, ai sensi dell'art, 10 comma 1 del

D.Igs. 267/2000 il/// /f" J -0 U0

¥ ™~ s ; : R
st rer F S C ~ Foude per lo Siloppo 1 L! i “ I '.1-'l li” l HI

ol Ftmagy thon oter . Psresotey’ i -0 ¢ latoesione PATTO . NAPOL



ALLEGATI COSTITUENTT PARTE
INTEGRANTE DALLA
DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

P TT DEL 39724224

17



SMINA DIRIGENZIALE

i 50 el 23302018

ey

il s O .ﬁ{wsﬁ

1§ Difgonti 51 Sachialo Tetitoo Seviples aech. Alfnso Gherd.




e

%




ki

¥

oA




e

e

AP0,




*ﬁm“ﬁfmam&mﬂigmﬁmﬁ
g preadispossiaid aezimgzmm&




47

iy
Coadl




A

*fmmﬁnmﬁm
Wﬁﬁrﬁﬁﬁ mu;é

__‘_‘__;_,%smi tie’ﬁ?a#k B stk T 7,.7;513;"2{115* i




o ;i;:‘-,
I L 2

oy L  Bauole:
ﬂ"-'i'%m a
~leeniil




26

AL e

'@ -M;&::;%ugm




7

ey Waputenlons:
Seiuldio Tacnlcy Seute







72




By

24

.

L CRERTIE (0]




2 9

Verbale di gara I SEDUTA riferitaa "Lavori di estrema urgenza ai sensi della L. 164/2014 per
messa in sicurezza degli edifici scolastici ricadenti nelle Municipalita 6-7”

CIG: 80744238A4- C.U.P. B65117000050001

1l giorno 06/12/2019 alle ore 10,15 sono presenti presso I'U.0, Attivita Tecniche Municipalita 5
il seguente personale :

Ing. P. Ciccarelli - RUP

Ing. M. Barbano - Testimone

Arch, A. Ghezzi — Testimone

Arch. P. Pagliano ~ Testimone

IL Rup procede alla apertura delle buste amministrative.

Risultano pervenute n. 07 offerte ovvero:

Offerte per la gara

Singole eperstore econcamer {Dnlgs, SG/3GLE, arl. 4%,

1 ALFFE comma 2, fett. a) Latte L 0471272089 16;258:13
<, ” " & - 5 Pl 55 3

2 CEITECHO S.R.L. :c',’:;": Eﬂféla‘!o; aecunsmics (D.Lgs, 50/2018, ar. 45, Lotto 1 O512/2018 12:28:44
OWAL LA, SOCIETA Singolo operatare econonucs (D.1gs. 30/2016, art. 45, " 1 .

3 COOPERATIVA comma 2, latt, aj Lotte 1 05/1242019 13:53:54

i re aen D.1gs. SGFZDLE, arl, 45,
4 EOIL GIUMA SOC.CODP, Sirgalo aperalore scangrmico (D195, 56/201€. art Lotto 2 05/12/2019 18:39:54
comma 2, lett. a) .

EDIL MORA SOCIETA' Singelo cperatore econsmuct (0. gs. 5072016, at. 45,
1 471243019 21536

5 COOPERATIVA comima 2, lest. m} Letto 04782/7019 53:0%
5i o ope et i 49s. 30/20L€, art 45, —

6 EDICECERE SJC. COOF Sirgoto operdtoce economico (0495 30/2016. at 45, 05122019 16:14:48
comma Z, isft. a}
I r 45

7 Sl GENNARD SOC. COOP. Singale gparatore econemnca (D.Lgs. S8/2016, art. 45, Lotto 1 05/12/2015 19:05:69

cormma 2, ett. a)

La Commissione prende atto che la piattaforma MEPA non risulta allineata alla normativa vigente
( D.L. 32/2019 Sblocca-cantieri conv. L. 55/2019 ) pertanto la soglia di anomalia e non risulta
attendibile in quanto non determinati con i criteri di selezione aggiornata ( modifiche apportate
all’art. 97 relativo alle modalita di calcolo per I'individuazione dell’anomalia ),

Risulta necessario pertanto aggiornare autonomamente la procedura di calcolo della soglia di
anomalia. Al solo fine di poter procedere all’apertura delle offerte economiche si procede al
sorteggio del criterio per I'individuazione della soglia di anomalia che non verra tenuto in
considerazione .

Dopo aver verificato la completezza della documentazione amministrativa, Si procede all’apertura

delle offerte economiche come di seguito riportato;



Olferte

N
I
4 ;o
ECILTEGERE F " o A W
s0T SR 2 W Tx T4 X L Vs sk )
e - ¢ -
i '
N4
z
Ea
CaCiA : . A r
E0CIET G5 OB 1] 7o P Y o TR o
CCOFERATIA Y )
.
CEITETND Py ® e - A L i 7w
SAL 3} AW ¥ ARt Lo v .__j_ W ya
Bt Glubd ’ F P 7 od
Sit Gl " . e ! ) RPX SIS
SOT.COTP. DI T CAN ¢ A 4 a v T A Pose
') - fur e
ESit hGRA . .-
- - s s
ST 3 W 1y ;e Py A A o ,
COOERATIVA 2) - - RO o Ao . d S
o
1" 'v. / _q
FEHIARY s ) Tes sexcnran
e B ® B P R A
LT pescrnase;
WV
oW
AR S
PaR's
. S .
REFFE 3 R’ ® £ 7o v > G 4o W
s v
W
A i b A iva  Amminisirabiva A C1l Aouminbitraliva  Amministrativa  Anmuministrativa  Economica

s s

Al fine di determinare la soglia di anomalia aggiornata al D.L. 32/2019 Sblocca-cantieri conv. L.
55/2019 utilizzando software on-line Appalti Pubblici utilizzabile al sito:
https://www.lavoripubblici.iv/utility/gara-appalto ovvero foglio di calcolo excell fonte
Bosetti&Gatti , Maggioli o foglio di calcolo elaborato autonomamente.

Di seguito si pubblica quanto determinato :



2y g%

Lavori di estrema urgenza ai sensi della L. 164/2014 per messa in sicurezza degli edifici scolastici
ricadenti nelle Municipalita 6-7 - Comune di Napoli - 06/12/2019

id Nome Ribasso
1 AEFFE 30,0000%
2 SAN GENNARO 45,2850%
3 EDIL MORA 46,1130%
4 EDIL GIUMA . 49,62L0%
5 CEITECNO 50,0170%
6 D.ACLA, 50,1950%
7 EDILCECERE 50,9990%
R

RELAZIONE CALCOLO ANOMALIA DELL'OFFERTA
Criterio di aggiudicazione "Prezzo pili basso"

Per offerta anomala si intende un'offeria anormalmente bassa rispatto altentity delle prestazioni richieste dal bando e che, al
conempn, sustita if sospetto della scarsa serietd delfofferta medesima e di una possibile non corretta esecuzione della prestazione
contrattuale, per il fatto di non assicurare alfoperatore economico un adeguato profitto.

L'art. 97 del Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50 recante “Codice dei contratti pubblici' {Gazzetta Ufficiale 19/04/2016, n. 91 - 5.0. n,
10) stabilisce e modalita di individuarione e valutazione delle offerte anomale, in funzione de! criterio di aggiudicazione prescelin:

* offerta economicamente pill vantaggiosa - si effettua una analisi comparativa dei punteggi ottenuti dai singoli offerenti {art. 97,
co. 3 del Codice, vedi anche par. 6}

¢ prezzo pill basso - sona previste due differenti modalita di calcolo, distinte in base al numero di offerte ammesse, prevedendo
lindividuarione di una soglia di anomalia {art. 97, ¢o. 2 & 2-lis del Codice).

In questultime caso, ossia quando it criterio di aggiudicazione & quello del minor prezzo, l'appalto viene aggiudicato alfoperatore
economico che presenta lofferta di maggior ribasso tra quelle ritenute comunque “sostenibili”, La finea di demarcaziane, tra offerie
sospette di non essere sostenibili e quelie presumibilmente congrue, & determinata dalla stazione appaliante calcolando a soglia di
anomalia secondo | parametri aritmetici dettati dall'are. 97 del Codice.

GARA BANDITA DA Cornune di Napoli
Data gara 06/12/2019
Numero offerte ammesse; 7

In questn caso. essendo il numero di offerte ammesse inferiore a 15, per il calcolo delfa soglia i anomalia si prende in considerazione
Fart. 97, comma 2-bis del Codice dei contrati e quinedi si effetiuano i seguenti catcoli:
1. Si escludono il 10% delle offerte con maggior ribasso e il 10% delle offerte di minor ribassa (10% arrotondato ail'unita superiore).
Nel caso di spacie sono eliminate le offerte con 1D:

D RIBASSO
1 30.0000%
7 50,9990%

2. 5i effettua la somma e 1a media aritmetica dei ribasst percentuali delle offerte rimaste. In questo caso:

» Somma ribassi: 241,2350%
& Media ribassi: 48,2470%

Le offerte che hanno un ribasso inferiore alla media dei ribassi "48,24707 sono escluse.

3, i effettua il calcolo dello scarto aritmetico tra i ribassi ¢ la media dei ribassi delle offerte rimaste:
Scn = Ribassop, - Media ribassi

Scy => Ribasso; - Media ribassi = 49,6250% - 48,2470% = 1,3780%
Scs => Ribassos - Media ribassi = 50,0170% - 48,2470% = 1,7700%
Scg => Ribassog - Media ribassi = 50,1950% - 48,2470% = 1,9480%
Scarto medio aritrnetico (SMA) = 5.09606% / 3 = 1,6987%

et b i A a8 A s e R £ i
5. La soglia di anomaiia & pari al valore delia media aritmetica incrementata del 20%, quind,
S0OGLIA DI ANOMALIA = MEDIA RIBASSI x 1,2 = 48,2470% % 1,2 = 57,8964%

Essendo il numero deite offerte inferiore a 10, come previsto dall'art. 97, comma 8 del D.Lgs. n 50/2016 (c.d. Codice dei
contratti) non si pud effettuare Fesclusione automatica. In guesto caso, prima di eseluderle, le offerte pari o superiori alla
soglia di anomalia devono essere verificate dalla stazione appaltante che dovra richiedere spiegazioni ai partecipanti all

gara.
e

ESEZIONE Q fYyinhooBd A s e )
i
@ h




28 /F%

La soglia di anomalia determinata risulta pari al 57,8964% , risulta pertanto aggiudicatario

provvisorio I’impresa EDIL CECERE che ha offerto il ribasso del{50 %\AS Lo 5@4@% ng O

ECILCECERE SOC. CODP S029930000 Punly periomisale
BLACLA SOCIETA' COOTERATEA . ELAGEINIIE Fyrds parractya'e
CEITECHT .80 ECOLTEMIIN Funt prtardya e

EQIL GIUMA SO0 CO0F,

E3IC HORA BOCTETA COGMERAT VA

S&M SERNARD SOC. LO0P, SLE Purl prreertuate
AEFFE M TADILIED Tyt barEErhua’e

Miglior clivrte: 5009520600 Punli pen el

Alle ore 11.45 la Commissione termina i lavori .
Letto confermato e sottoscritto, 06/12/2019

Ing, P. Ciccarelli - RUP

Ing. M, Barbano - Testimone
Arch. A. Ghezzi - Testimone
Arch, P. Pagliano ~ Testimone

ATALTCH IO vitRRNIARLE

Aggudria proveizgriamenie
Aggudiapiove i amente
Apgauthca procvisntamente
Aggudon pronvicer smentg
ApFuthia Brovnstriamenie

249 udica provLSEInIenTE



NI 4 WIS

27

I

A8

TETITUTOSZIONALE PER LASEicIRAZIGHE e Mo Plidsas S SR LT
CANTRO G INEORTIANI SOLEAVORD - * - v
Durc On Line
Numero Protocolle  (NAIL_19278673% Data richiesta 2211112012 Scadenza validita 211032020

Denominazionefragione sociale

COOP.COOP.EDIL CECERE

Codice fiscale

04079650638

Sede legale

VIA SCARFOGLIQ, 18/A 80010 QUARTO (NA)

Con i presente Documento si dichiara che il scggetto sopra identificato RISULTA REGOLARE nei confronti di

I.N.P.S.
LN.ALLL
CNCE

il Documento ha validita di 120 giorni dalla data della richiesta e si riferisce alla risultanza, alla stessa data,
dell'interrogazione degli archivi dell’INPS, dellINAIL e della CNCE per le imprese che svolgono attivita dell’edilizia.

Pagina 1 di 1



